
Protokół z XIV posiedzenia Komitetu Monitorującego POPW 2014-2020

W dniu 12 maja 2022 r. odbyło się w formule online XIV posiedzenie KM POPW. Gośćmi ze strony KE 
byli przedstawiciele działu ds. Polski z Dyrekcji Generalnej ds. polityki regionalnej i miejskiej (DG Regio) 
– Pan Christopher Todd, Pani Lucie Žáčková, i Pani Elżbieta Gajeska.

I. Przywitanie gości i przedstawienie porządku obrad spotkania

Spotkanie rozpoczęła Pani Małgorzata Wierzbicka, Dyrektor Departamentu Programów 
Ponadregionalnych w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, która po powitaniu 
zaproszonych osób, przedstawiła aktualne informacje o POPW. Zaznaczyła, że był to kolejny rok 
realizacji Programu w warunkach pandemii, a jednocześnie był to przedostatni rok kontraktacji 
środków w POPW wg stanu na 15 kwietnia 2022 r. kontraktacja w Programie wynosiła 98%, natomiast 
wydatkowano 79% środków. Przedsiębiorcy, dzięki środkom, wdrożyli wiele innowacji i stworzyli liczne 
miejsca pracy, udało się też wesprzeć miasta wojewódzkie w zakresie transportu miejskiego 
(szczególnie, jeśli chodzi o zakup dużej liczby taboru ekologicznego). W ostatnim czasie 
przeprowadzono też dodatkowy nabór na inwestycje drogowe – zawarto dwie umowy. Jeśli chodzi 
o infrastrukturę kolejową, to poza dwoma projektami, które są w trakcie realizacji, pozostałe projekty 
inwestycyjne zostały rzeczowo zakończone. Prowadzono wiele działań informacyjno-promocyjnych, w 
tym kolejną edycję Lekcji o funduszach, na których zaproponowano uczniom zajęcia dot. rozwoju 
lokalnego. Przygotowano grę i scenariusze lekcji, a także konkurs, podczas którego uczniowie mogli 
przygotować projekty dla szkoły i swojej okolicy. Zgłoszono dużo projektów z zakresu ekologii np. 
pozyskiwania wody deszczowej, zwiększenia efektywności energetycznej budynków.

Przedstawiciel KE, DG REGIO – Pan Christopher Todd podziękował za zaproszenie na posiedzenie KM 
POPW i pogratulował efektów we wdrażaniu Programu, pomimo pandemii. Podkreślił konieczność 
kontynuowania dobrych działań informacyjno-promocyjnych i prezentowania efektów, tak aby 
mieszkańcy Polski Wschodniej wiedzieli o korzyściach płynących z POPW i polityki spójności. Wyraził 
zadowolenie, że na posiedzeniu zostaną zaprezentowane projekty, jak również stan prac nad 
Funduszami Europejskimi dla Polski Wschodniej na lata 2021-2027.

Pani Dyrektor Małgorzata Wierzbicka (IZ POPW) podziękowała przedstawicielowi KE i podkreśliła 
wagę POPW w obecnej sytuacji wojny w Ukrainie, kiedy działania przedsiębiorców i samorządów 
z makroregionu są utrudnione. Następnie przedstawiła poszczególne punkty agendy. Wspomniała 
o uzupełnieniu agendy o punkt dot. przyjęcia kryteriów wyboru dla poddziałania 1.3.1 Wdrażanie 
innowacji przez MŚP. Dodała, że jest to ostatni konkurs w tym poddziałaniu oraz że jego warunki zostały 
uproszczone, aby szybko go uruchomić. Nikt z uczestniczących w posiedzeniu nie zgłosił uwag do 
agendy.

Pani Marzena Chmielewska z Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan zapytała, jaki 
będzie budżet planowanego naboru i kiedy zostanie ogłoszony. 

Pani Dyrektor Małgorzata Wierzbicka (IZ POPW) odpowiedziała, że ogłoszenie konkursu nastąpi 
z końcem maja lub na początku czerwca br., a nabór rozpocznie się na początku lipca br. Wyjaśniła, że 
alokacja na konkurs na dzień dzisiejszy wynosi 30 mln zł. Wielkość środków przeznaczonych na konkurs 
może ulec zwiększeniu, ponieważ po rozstrzygnięciu innych konkursów mogą pozostać środki do 
wykorzystania. 
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II. Przedstawienie informacji o stanie realizacji Programu oraz omówienie 
projektu Sprawozdania z realizacji POPW za 2021 r.

Informację na temat postępu rzeczowo – finansowego POPW pomiędzy końcem 2020 r. a kwietniem 
2022 r. przedstawiła Pani Małgorzata Wierzbicka, Dyrektor Departamentu Programów 
Ponadregionalnych w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej (IZ POPW) (załącznik nr 2 do 
protokołu).

Uczestnicy spotkania sformułowali następujące komentarze:

Pan Christopher Todd (KE) podziękował za szczegółową prezentację i pogratulował rezultatów 
osiągniętych w Programie, zarówno w zakresie kontraktacji, jak i wydatków. Podkreślił, że szczególnie 
w zakresie osi I Przedsiębiorcza Polska Wschodnia nastąpił duży wzrost kontraktacji, mimo istniejących 
utrudnień.
Poruszył kilka kwestii i poprosił o udzielenie odpowiedzi:

 w zakresie osi III – poprosił o informację o zakończonych projektach kolejowych;
 poprosił o potwierdzenie, że jest to jednorazowy przypadek, że do chwili obecnej nie 

podpisano umowy dla projektu dot. inwestycji drogowych w woj. podlaskim, ze względu na 
znaczący wzrost cen materiałów budowlanych, jak i brak pracowników;

 poprosił IZ o ocenę wpływu wojny w Ukrainie na realizację POPW – np.  w zakresie 
przedsiębiorczości, ale też kwestię inflacji, cen materiałów, braku pracowników, wskazanie 
podejmowanych działań naprawczych oraz ewentualną realokację środków w POPW.

Pani Dyrektor Małgorzata Wierzbicka (IZ POPW) odpowiedziała, że w osi III - w woj. podlaskim 
zakończono trzy projekty z Hajnówki w kierunku Bielska Podlaskiego, Białegostoku, i Siemiatycz. 
Obecnie trwa proces certyfikacji m.in. Urzędu Transportu Kolejowego, stąd projekty te nie są jeszcze 
rozliczone. Zakończył się również projekt na lk 68, 565 na odc. Lublin - Stalowa Wola Rozwadów –  
inwestycja już jest udostępniona podróżnym, ale trwa oczekiwanie na certyfikację i rozliczenie 
finansowe. Zasadniczy zakres projektu na lk 219 na odc. Ełk -Szczytno również jest rzeczowo 
zakończony i projekt czeka na końcowe rozliczenie i certyfikaty.
Projekt lk 216 w ramach prac liniowych na odc. Działdowo – Olsztyn jest zakończony i udostępniony 
podróżnym, główne prace trwają w mieście: na stacji i dworcu Olsztyn Główny – ta inwestycja będzie 
prawdopodobnie zaklasyfikowana jako niefunkcjonująca, gdyż pozyskanie certyfikatów nastąpi w 2024 
r.
W projekcie na lk 25 na odc. Skarżysko Kamienna - Sandomierz w woj. świętokrzyskim wykonawca 
napotkał nieoczekiwane problemy i niezbędne okazało się przeprowadzenie dodatkowych przetargów 
na roboty budowalne – obecnie są one rozstrzygane. Projekt zostanie zakończony do końca 2023 r., 
ale również będzie miał status niefunkcjonującego, gdyż końcowe pozwolenia otrzyma już w 2024 r.
W dodatkowym konkursie z 2021 r. na inwestycje drogowe zgłoszono tylko 3 projekty. 
W woj. podlaskim wykonawca prac budowalnych zrezygnował z podpisania kontraktu, ze względu 
na znaczący wzrost cen surowców, zwłaszcza stali (ofertował jeszcze przed wojną w Ukrainie) oraz 
z uwagi na duży zakres rzeczowy i skomplikowany charakter przedsięwzięcia. Powyższe czynniki 
powodują także brak wystarczającego czasu na powtórzenie przetargu oraz realizację projektu do 
końca 2023 r. Pozostałe dwa projekty, dla których podpisano umowy o dofinansowanie, to mniejsze 
inwestycje zatem powinny zostać ukończone w terminie, choć istnieją pewne obawy związane 
ze wzrostem cen oraz odpływem pracowników – zarządcy dróg sygnalizowali, że ubyło ok. ¼ 
pracowników z Ukrainy.

Pan Dyrektor Maciej Berliński (IP PARP) dodał, że oferenci, którzy zawarli kontrakty na roboty, to duże 
firmy budowlane, które są w stanie podołać tym inwestycjom i zrealizować je w terminie.
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Pani Dyrektor Małgorzata Wierzbicka (IZ POPW) wyjaśniła, że jeśli chodzi o skutki wojny w Ukrainie, 
to w przypadku dużych przedsiębiorstw, takie firmy mają mechanizmy zapobiegawcze. 
Natomiast mali i średni przedsiębiorcy zgłaszają problemy z realizacją projektów, bo ich działalność 
w województwach przygranicznych jest trudniejsza. Często współpracowali oni z firmami z Rosji, 
Białorusi i Ukrainy. Dlatego też ogłoszono konkurs w działaniu 1.2 Internacjonalizacja MŚP, żeby 
przedsiębiorcy mogli zmieniać kierunki współpracy i żeby wesprzeć firmy, których działalność 
pogorszyła się. Ze strony przedsiębiorców pojawiają się także prośby o wydłużenie terminu realizacji 
projektów, na co IZ wyraża zgodę. Pani Dyrektor wyjaśniła, że w osiach transportowych (II i III oś POPW) 
zastosowana została nadkontraktacja, w celu przeciwdziałania ryzyku niewykorzystania całej alokacji 
POPW (z uwagi na trudną sytuację MŚP i możliwe wycofanie się przedsiębiorców z realizacji niektórych 
projektów w osi I ) i . W związku z istniejącą nadkontraktacją będziemy analizować ewentualne 
potrzeby przeniesienia środków między osiami priorytetowymi, przy zastosowaniu mechanizmu 
elastyczności. O planach w tym zakresie poinformujemy KM POPW i KE.

Pani Elżbieta Gajeska (KE) poprosiła o doprecyzowanie, na co zostaną przeznaczone środki z projektu 
drogowego w woj. podlaskim, dla którego nie została podpisana umowa o dofinansowanie.

Pani Dyrektor Małgorzata Wierzbicka (IZ POPW) powiedziała, że część tych środków pozwoli 
zwiększyć poziom dofinansowania na pozostałe dwa projekty, a część trafi do działania 2.1 
Zrównoważony transport miejski, w których beneficjenci planują dodatkowe działania rozszerzające 
projekty.

Pani Elżbieta Gajeska (KE) dopytała o plany związane z przeniesieniem części środków między osiami 
priorytetowymi POPW.

Pani Dyrektor Małgorzata Wierzbicka (IZ POPW) odpowiedziała, że obecnie kontraktacja w POPW jest 
na poziomie 98% i potrzeba jeszcze czasu, aby móc finalnie powiedzieć, ile środków zostanie 
przeniesionych między osiami. Będą to kwoty, które zmieszczą się w ramach mechanizmu 
elastyczności.

Następnie Pani Dyrektor Małgorzata Wierzbicka, przeprowadziła głosowanie nad uchwałą nr 71/2022 
Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Polska Wschodnia 2014-2020 w sprawie zatwierdzenia 
Sprawozdania rocznego z realizacji Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014 – 2020 za rok 
2021. Uchwała nr 71/2022 została przyjęta i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Wyświetlono także film promujący efekty Programu POPW 2014-2020 (załącznik nr 4 do protokołu).

III. Prezentacja zmiany kryteriów wyboru projektów dla poddziałania 1.3.1 
Wdrażanie innowacji przez MŚP

O zmianie kryteriów w związku z planowanym ogłoszeniem konkursu w poddziałaniu 1.3.1 
opowiedziała Pani Mariola Misztak-Kowalska, Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrożeń Innowacji 
w Przedsiębiorstwach w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Prezentacja na ten temat stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu.

Pani Minister Małgorzata Jarosińska-Jedynak, która ze względu na inne obowiązki służbowe nie mogła 
uczestniczyć w posiedzeniu KM POPW od początku, powiedziała, że zmieniając kryteria zależy nam na 
tym, aby rozdysponować wszystkie środki w POPW. Podjęto decyzję o uruchomieniu w maju konkursu. 
Ministerstwo zdaje sobie sprawę, że to już ostatnie lata wdrażania Programu. Potrzeba środków jest 
bardzo duża i tych aplikacji może być dużo w stosunku do alokacji. Wyraziła nadzieję, że konkurs będzie 
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sukcesem i uda się wspomóc przedsiębiorców po okresie pandemii, jak również w obliczu kryzysu 
związanego z wojną w Ukrainie. 

Pani Marzena Chmielewska (Lewiatan) zauważyła, że przy uproszczonych kryteriach to działanie jest 
bardzo atrakcyjne dla przedsiębiorców i można spodziewać się dużego zainteresowania. Jednocześnie 
zwróciła uwagę, że alokacja w wysokości 30 mln zł może wystarczyć na małą liczbę projektów, 
zwłaszcza że Pani Dyrektor z PARP powiedziała, że można się spodziewać projektów na dużą kwotę. 

Pani Minister Małgorzata Jarosińska-Jedynak podziękowała za komentarz i powiedziała, że IZ i IP zdają 
sobie z tego sprawę. Zaznaczyła, że istotne będą działania informacyjno-promocyjne, aby przekonywać 
przedsiębiorców do zgłaszania przygotowanych propozycji, tak aby można je było następnie szybko 
rozliczyć.

Następnie Pani Minister przeprowadziła głosowanie nad uchwałą nr 72/2022 Komitetu 
Monitorującego Program Operacyjny Polska Wschodnia 2014-2020 w sprawie zmiany metodyki 
i kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 1.3.1 Wdrażanie innowacji przez MŚP. Uchwała 
nr 72/2022 została przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Wyświetlono także film pokazujący 
efekty osi III Ponadregionalna infrastruktura kolejowa.

IV. Prezentacja projektu Spółki Inżynierów SIM: Wdrożenie na rynek innowacyjnego 
systemu COMATIQ do zarządzania automatyką i energią w sieciach obiektów 
rozproszonych

Następnie Pani Minister zapowiedziała wystąpienia beneficjentów Programu, którzy zaprezentowali 
swoje projekty. Pan Sławomir Rożek, przedstawiciel beneficjenta Spółki Inżynierów SIM omówił 
projekt z poddziałania 1.3.1 Wdrażanie Innowacji przez MŚP „Wdrożenie na rynek innowacyjnego 
systemu COMATIQ do zarządzania automatyką i energią w sieciach obiektów rozproszonych”. Celem 
projektu było wprowadzenie na rynek europejski nowego produktu: ComatIQ – systemu zarządzania 
automatyką i energią w sieciach obiektów rozproszonych, wykorzystującego adaptacyjne modele 
zachowań użytkowników i urządzeń. Cel projektu został osiągnięty poprzez zakup środków trwałych, 
usług, wartości niematerialnych i prawnych oraz przeprowadzenie robót budowlanych służących 
dostosowaniu pomieszczeń do produkcji seryjnej elementów systemu ComatIQ. Prezentacja stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu.

Pani Minister Małgorzata Jarosińska-Jedynak podziękowała za prezentację i powiedziała, że to jeden 
z ciekawszych przykładów wprowadzenia na rynek innowacyjnego produktu wykorzystującego 
sztuczną inteligencję do wykrywania zagrożeń.

Pani Elżbieta Gajeska (KE) pogratulowała projektu i zwróciła uwagę na istotny element, czyli audyt 
energetyczny, co będzie znaczące w kontekście zielonej transformacji w nowej perspektywie.

V. Prezentacja projektu firmy Elli: ELLI Simply Clinical Trials

Przedstawicielka firmy Elli, Pani Hanna Masek zaprezentowała efekty wsparcia z poddziałania 1.1.2 
Rozwój startupów w Polsce Wschodniej w ramach projektu realizowanego w jej przedsiębiorstwie. 
Celem projektu było stworzenie i komercjalizacja Platformy ELLI służącej badaniom klinicznym leków. 
Właściwości Platformy pozwalają rozwiązać problemy występujące w toku badania klinicznego leku 
polegające na utrzymaniu pacjentów w badaniu klinicznym, wysokich kosztach rekrutacji pacjentów 
oraz spadającym wskaźniku adherencji (zgodności) z wyznaczonym planem przyjmowania leków. 
Więcej szczegółów znajduje się w prezentacji, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
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Pani Minister Małgorzata Jarosińska-Jedynak pogratulowała efektów projektu i podkreśliła, że ten 
projekt pokazuje jak dobrze rozwijają się startupy w makroregionie Polski Wschodniej. Zwróciła także 
uwagę, że atutem jest zastosowanie w projekcie rozwiązań dostosowanych do potrzeb osób 
z niepełnosprawnością wzroku i słuchu, mając na uwadze realizację Programu Dostępność Plus. 

Na zakończenie tego punktu spotkania Prezes PARP Pan Dariusz Budrowski podziękował za udane 
spotkanie i za owocną współpracę z PARP z IZ i beneficjentami.

VI. Stan prac nad przygotowaniem programu Fundusze Europejskie dla Polski 
Wschodniej 2021-2027

Pani Dyrektor Małgorzata Wierzbicka (IZ POPW) przekazała informacje o aktualnym stanie prac nad 
programem Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (załącznik nr 9 do protokołu).

Pani Minister Małgorzata Jarosińska-Jedynak zaznaczyła, że ostateczny kształt programu będzie 
zależał od negocjacji z KE. Wszyscy pracownicy IZ i IP dokładają starań, aby Program FEPW przyniósł co 
najmniej tak samo dobre efekty, jak poprzednie edycje programów dedykowanych Polsce Wschodniej. 

Pan Christopher Todd (KE) powiedział, że jeśli chodzi o Umowę Partnerstwa to Ministerstwo i KE są w 
trakcie negocjacji, zostało kilka kwestii do ustalenia, a następnie dokument będzie mógł być przyjęty – 
prawdopodobnie w drugiej połowie czerwca. Jedną z kwestii wymagających przesądzenia jest 
zapewnienie finasowania w perspektywie 2021-2027 projektom kolejowym, dla których już została 
przygotowana dokumentacja projektowa.

Przedstawiciel KE wyraził zadowolenie z udziału partnerów w przygotowaniu zapisów FEPW oraz 
sposobu organizacji konsultacji dokumentu. Podkreślił, że FEPW powinien mieć charakter dodatkowy 
w stosunku do programów krajowych i regionalnych i powinien uwzględniać założenia strategii 
europejskich np. Europejski Zielony Ład. Dodał, że w trakcie negocjacji nieformalnych poczyniono duży 
postęp w zakresie zapisów FEPW. Obecnie trwają oficjalne negocjacje i KE otrzymała odpowiedzi IZ na 
zgłoszone uwagi. Po ich analizie KE będzie chciała się spotkać, aby omówić nowy projekt FEPW.

Pani Minister Małgorzata Jarosińska-Jedynak powiedziała, że dla projektów kolejowych 
przygotowano dokumentację w różnych programach, natomiast środki finansowe na inwestycje 
kolejowe zostały ograniczone w perspektywie 2021-27. Ministerstwo chce finansować w pierwszej 
kolejności te projekty, które mają w całości przygotowaną dokumentację projektową. Poszukuje 
wspólnie z Ministerstwem Finansów środków krajowych do ewentualnego finansowania inwestycji, 
dla których nie będzie wystarczającej ilości środków z funduszy europejskich. Co do wartości dodanej 
FEPW – na pewno kwestie środowiska, adaptacji do zmian klimatu, bioróżnorodności, turystyki – to 
odróżnia go od innych programów. Ten program odpowiada na potrzeby partnerów, samorządów 
i priorytety UE np. w zakresie Europejskiego Zielonego Ładu. Pani Minister wyraziła nadzieję, że 
oficjalne rozmowy pozwolą osiągnąć konsensus co do zakresu FEPW.

Pani Elżbieta Gajeska (KE) wspomniała, że zakończyły się prace nad ustawą o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, która m.in. określa 
skład Komitetu Monitorującego (KM) program. W związku z tym zapytała o KM FEPW tj. na czym 
polegają wspomniane w prezentacji prace przygotowawcze do powołania KM? Jak jest wybierana 
reprezentacja partnerów społecznych?

Pani Minister Małgorzata Jarosińska-Jedynak powiedziała, że ustawa została podpisana przez 
Prezydenta RP 6 maja 2022 r., a więc wkrótce powinna być opublikowana w Dzienniku Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej. 
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Pani Dyrektor Małgorzata Wierzbicka (IZ POPW) odpowiedziała, że jeśli chodzi o KM to na razie trwają 
prace wewnętrzne w ministerstwie. W KM FEPW reprezentacja partnerów społecznych będzie większa 
niż w KM POPW i zaprosimy do współpracy partnerów z branż dot. zakresu interwencji FEPW np. 
reprezentujących obszar środowiska. Na chwilę obecną IZ przygotowała wstępną listę instytucji do 
których zostanie skierowane zaproszenie do prac w KM FEPW biorąc pod uwagę zapisy ww. ustawy i 
Wytycznych ds. komitetów monitorujących 2021-2027.

Pan Bogdan Kawałko, przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym 
Województwa Lubelskiego podziękował w imieniu Marszałka Województwa Lubelskiego za bardzo 
dobrą współpracę z IZ i życzył sukcesów w nowej perspektywie.

VII. Sprawy różne i zakończenie spotkania

Pan Christopher Todd (KE) wspomniał o 8 raporcie kohezyjnym opracowanym przez KE i zachęcił do 
zapoznania się z tą publikacją. Powiedział, że zawiera wiele informacji i danych nt. regionów i stanu ich 
rozwoju. W raporcie znajduje się też rozdział o wpływie pandemii Covid-19 na regiony i dostępności 
transportowej regionów, co jest istotne w odniesieniu do POPW. Polska wersja raportu jest dostępna 
na stronie KE:
https://ec.europa.eu/regional_policy/pl/information/publications/communications/2022/cohesion-
in-europe-towards-2050-8th-cohesion-report

Pani Minister Małgorzata Jarosińska-Jedynak podziękowała za przesłanie linku do raportu i zachęciła 
do zapoznania się z jego treścią. Podziękowała także wszystkim za udział w XIV posiedzeniu KM POPW, 
w szczególności za pytania, komentarze i dyskusję oraz przedstawienie projektów zrealizowanych ze 
środków POPW.

Przewodnicząca
KM POPW 2014-2020

Zaakceptowała: Małgorzata Wierzbicka – Dyrektor Departamentu Programów Ponadregionalnych, IZ POPW.

Protokół opracowała Anna Jaworska – Sekretariat KM POPW.

Załączniki:

1. Lista uczestników posiedzenia KM POPW w dniu 12 maja 2022 r.
2. Prezentacja - Stan realizacji Programu oraz omówienie projektu Sprawozdania z realizacji POPW za 

2021 r.
3. Uchwała nr 71/2022 Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Polska Wschodnia 2014-2020 

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania rocznego z realizacji Programu Operacyjnego Polska 
Wschodnia 2014 – 2020 za rok 2021

4. Link do filmu o efektach 7 lat realizacji Programu Polska Wschodnia 2014-2020: 
https://www.youtube.com/watch?v=1gMILQBpBtY 

5. Prezentacja zmiany kryteriów wyboru projektów dla poddziałania 1.3.1 Wdrażanie innowacji przez 
MŚP

6. Uchwała nr 72/2022 Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Polska Wschodnia 2014-2020 
w sprawie zmiany metodyki i kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 1.3.1 Wdrażanie 
innowacji przez MŚP

7. Prezentacja projektu Spółki Inżynierów SIM: Wdrożenie na rynek innowacyjnego systemu COMATIQ 
do zarządzania automatyką i energią w sieciach obiektów rozproszonych

8. Prezentacja projektu ELLI Simply Clinical Trials

https://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docoffic/official/reports/cohesion8/8cr_pl.pdf
https://ec.europa.eu/regional_policy/pl/information/publications/communications/2022/cohesion-in-europe-towards-2050-8th-cohesion-report
https://ec.europa.eu/regional_policy/pl/information/publications/communications/2022/cohesion-in-europe-towards-2050-8th-cohesion-report
https://www.youtube.com/watch?v=1gMILQBpBtY%20
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9. Prezentacja – Stan prac nad przygotowaniem programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 
2021-2027



Lista uczestników XIV posiedzenia KM POPW 2014-2020 w dniu 12 maja 2022 r.
Administratorem danych osobowych jest Minister Funduszy i Polityki Regionalnej pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej dla Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-
2020 (POPW), mający siedzibę przy ul. Wspólnej 2/4, 00-926 Warszawa. 

Dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 
finansowej 2014–2020 (Dz.U. z 2018 r., poz. 1431), w celu realizacji POPW, w szczególności monitorowania przez komitet monitorujący, zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt. c) oraz art. 9 
ust. 2 pkt. g) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych.

Osobie, której dane dotyczą, przysługuje prawo dostępu do treści jej danych, ich sprostowania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przeniesienia danych, usunięcia 
lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego.

Podanie danych jest dobrowolne, niemniej jednak konieczne do realizacji ww. celu.

Dane osobowe będą przechowywane do dnia określonego w art. 140 rozporządzenie 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.

Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: iod@mfipr.gov.pl

Załącznik 1 Lista uczestników posiedzenia KM POPW w dniu 12 maja 2022 r.

L.p. Imię i nazwisko członka Imię i nazwisko zastępcy członka Instytucja

Strona rządowa

1. Pani Małgorzata Jarosińska-
Jedynak Przewodnicząca KM PO PW

2. Pani Małgorzata Wierzbicka Pani Magdalena Jasińska Przedstawicielki Instytucji Zarządzajacej PO PW

3. Pan Maciej Berliński Przedstawiciel Instytucji Pośredniczącej PO PW – Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości

4. Pani Joanna Lech Przedstawicielka Instytucji Pośredniczącej PO PW – Centrum Unijnych 

mailto:iod@mfipr.gov.pl
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L.p. Imię i nazwisko członka Imię i nazwisko zastępcy członka Instytucja

Projektów Transportowych

5. Pani Ewa Malik-Kapler
Przedstawicielka ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego, 
reprezentujące instytucję ds. koordynacji strategicznej Umowy 
Partnerstwa

6. Pan Daniel Kotkowski
Przedstawiciel ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego 
reprezentujący instytucję ds. koordynacji wdrożeniowej Umowy 
Partnerstwa

7. Pani Anita Wesołowska Pani Dorota Kolasińska
Przedstawicielki ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego 
reprezentujące instytucję ds. koordynacji wdrożeniowej Umowy 
Partnerstwa w zakresie 16 Regionalnych Programów Operacyjnych

8. Pan Łukasz Regner Przedstawiciel minista właściwego ds. finansów publicznych

9. Pani Justyna Gorzoch Przedstawicielka ministra właściwego ds. gospodarki

10. Pani Wanda Chmielewska-Gill Przedstawicielka ministra właściwego ds. rozwoju wsi

11. Przedstawiciele ministra właściwego ds. transportu

12. Pani Anna Zabłocka-Sztyber Przedstawicielka Polskiej Organizacji Turystycznej

13. Pani Patrycja Zeszutek Przedstawicielka Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym 
Inteligentny Rozwój

14. Pani Joanna Gajda-Sobieszczańska Przedstawicielka Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym 
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L.p. Imię i nazwisko członka Imię i nazwisko zastępcy członka Instytucja

Infrastruktura i Środowisko

15. Pani Magdalena Szymańska Przedstawicielka Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych 

16. Przedstawicielki Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania

Strona samorządowa

17. Pan Krzysztof Żuk Pan Przemysław Tuchliński Przedstawiciele Unii Metropolii Polskich

18. Przedstawiciele Związku Powiatów Polskich

19. Przedstawiciele Związku Miast Polskich

20.
Pan Zbigniew Wojciechowski, 
Wicemarszałek Województwa 
Lubelskiego (w zastępstwie)

Przedstawiciel Związku Województw RP

21. Pan Stanisław Bodys Przedstawiciel Unii Miasteczek Polskich

22. Przedstawiciele Związku Gmin Wiejskich RP

23. Przedstawiciele Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego

24. Pan Witold Kielich Przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Warmińsko-Mazurskiego
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L.p. Imię i nazwisko członka Imię i nazwisko zastępcy członka Instytucja

25. Pani Izabela Barbara Łokić Przedstawicielka Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Podlaskiego

26. Pan Paweł Wais Przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Podkarpackiego

27. Pan Bogdan Kawałko Pan Piotr Budyńczuk Przedstawiciele Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Lubelskiego 

Partnerzy spoza administracji

28. Przedstawiciele Komisji Krajowej NSZZ Solidarność

29. Pani Elżbieta Drogosz Przedstawicielka Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 
Zawodowych

30. Przedstawiciele Forum Związków Zawodowych

31. Przedstawiciele Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej

32. Pani Marzena Chmielewska Przedstawicielka Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych 
Lewiatan

33. Przedstawiciele Związku Rzemiosła Polskiego

34. Przedstawiciele Business Centre Club

35. Przedstawicielki wskazanej przez IZ izby gospodarczej – Krajowej Izby 
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L.p. Imię i nazwisko członka Imię i nazwisko zastępcy członka Instytucja

Gospodarczej

36. Przedstawicielka Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej

37. Przedstawiciele środowiska naukowego - Rady Głównej Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego

38. Przedstawiciele ds. ochrony środowiska wyłonieni przez RDPP - Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej

39. Pani Elżbieta Anasiewicz-Sompor Przedstawicielka organizacji działającej w obszarze rozwoju 
przedsiębiorczości wyłonieni przez RDPP - Lubelskiej Fundacji Rozwoju

40.
Przedstawiciele organizacji pozarządowej działającej na rzecz 
promowania włączenia społ. lub równości szans płci lub równości szans 
lub niedyskryminacji wyłoniona przez RDPP - Fundacji Biznes i Prawo

41. Pani Anna Mikołajczyk
Przedstawicielka federacji (ponadbranżowy związek stowarzyszeń) 
wyłonieni przez RDPP - Ogólnopolskiej Federacji Organizacji 
Pozarządowych

Obserwatorzy

Imię i nazwisko obserwatora Instytucja

1. Pani Anna Ratyńska (w 
zastępstwie) Przedstawiciel Instytucji Audytowej
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L.p. Imię i nazwisko członka Imię i nazwisko zastępcy członka Instytucja

2. Przedstawicielka ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego w zakresie procesu desygnacji

3. Przedstawicielka ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego w zakresie procesu desygnacji

4. Przedstawiciel Związku Banków Polskich

5. Prezydent Białegostoku

6. Przedstawicielka Prezydenta Białegostoku

7. Pani Agnieszka Łata (w 
zastępstwie) Przedstawicielka Prezydenta Kielc

8. Pani Piotr Grzymowicz Prezydent Olsztyna

9. Pan Paweł Potyrański Przedstawiciel Prezydenta Rzeszowa

10. Pani Bernadeta Krzysztofik Przedstawicielka Prezydenta Lublina

11. Pani Monika Bieniaszewska Przedstawiciel ministra właściwego ds. transportu

Głos doradczy

12. Pani Elżbieta Gajeska Przedstawicielka Komisji Europejskiej

13. Pan Christopher Todd Przedstawiciel Komisji Europejskiej
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L.p. Imię i nazwisko członka Imię i nazwisko zastępcy członka Instytucja

14. Pani Lucie Zackova Przedstawiciel Komisji Europejskiej

Beneficjenci programu

15. Pani Hanna Masek Założycielka startupu ELLI Sp. z o.o. z Lublina

16. Pan Sławomir Rożek

17. Pan Paweł Michocki
Współzarządzający Spółką Inżynierów SIM Sp. z o.o. z Lublina

Inni uczestnicy

1. Pan Dariusz Budrowski

2. Pan Marcin Seniuk

3. Pan Arkadiusz Dewódzki

4. Pani Mariola Misztak-Kowalska 

5. Pani Małgorzata Bieniecka-Grygo

6. Pani Joanna Zembaczyńska-
Świątek

7. Pan Zbigniew Wybacz

Przedstawiciele i Przedstawicielki Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości
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L.p. Imię i nazwisko członka Imię i nazwisko zastępcy członka Instytucja

8. Pani Agnieszka Olisko

9. Pan Krzysztof Rodziewicz

10. Pani Agnieszka Osiecka

11. Pani Aleksandra Rogalewicz – 
Odorowska

12. Pani Agata Piotrowska

13. Pan Tomasz Wydra 

Przedstawiciele i Przedstawicielki Centrum Unijnych Projektów Transportowych

14. Pan Tomasz Janusz Zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego

15. Pani Emilia Kojtych – Lichota Zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego, Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego

16. Pani Monika Wierzbicka Przedstawicielka Departmentu Kominikacji i Promocji Funduszy Europejskich 

17. Pani Patrycja Zwolińska Przedstawicielka Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania

18. Pani Agneta Bukowska

19. Pani Patrycja Tymcio

20. Pani Magdalena Puzio

Przedstawiciele i Przedstawicielki IZ POPW, DPP, MFiPR

mailto:TWydra@cupt.gov.pl
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L.p. Imię i nazwisko członka Imię i nazwisko zastępcy członka Instytucja

21. Pani Katarzyna Gromek-
Wichrowska

22. Pani Anna Łempicka

23. Pani Ślesik Maria

24. Pani Marta Brzozowska

25. Pani Aleksandra Ciekot

26. Pani Anna Jaworska

27. Pani Elżbieta Pietraszko

28. Pani Agnieszka Szczepińska

29. Pan Michał Kober

30. Pani Anna Rudowska

31. Pan Bartłomiej Pocztowski

32. Pani Aneta Sałata

33. Pani Joanna Dąbrówka 
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L.p. Imię i nazwisko członka Imię i nazwisko zastępcy członka Instytucja

34. Pani Marta Gieorgijew

35. Pan Mariusz Kurc

36. Pani Klaudia Szymczak

37. Tłumaczka Pani Joanna Warchoł

38. Tłumaczka Pani Katarzyna Zając
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